
COMUNE DI MORANO CALABRO 

(PROVINCIA DI COSENZA)

Copia di deliberazione del Consiglio Comunale  

n° 39  del  30 novembre 2017 

Oggetto: Variazione al Bilancio di Previsione Finanziaria 2017/2019. 

L’anno Duemiladiciassette il giorno trenta del mese di novembre alle ore 17:50 nella 

sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto. 

Alla prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai Signori 

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

CONSIGLIERI Presenti Assenti 

DE BARTOLO Nicolò X 

MARADEI Pasquale X 

ZICARI Emilia Antonella X 

SEVERINO Biagio Angelo X 

FORTE Sonia X 

BERARDI Roberto X 

DI LUCA Leonardo X 

MARRONE Rocco Antonio X 

VACCA Maria Anna X 

VERBICARO Vincenzo X 

FILOMENA Maria Teresa X 

SELVA Ivan  X  

AMATO Vincenzo  X 

Sono giustificati (Art.289 del T. U. L. C. P. 4 febbraio 1915, n.148), i signori 

consiglieri: Verbicaro Vincenzo, Amato Vincenzo, Marrone Rocco Antonio, Berardi 

Roberto. 

Presenti  n°  08 

Assenti   n°  05 

        Risultano che gli intervenuti sono in numero legale: 

 Presiede il dott. Nicolò DE BARTOLO nella sua qualità di Sindaco. 

 Partecipa il Segretario Comunale Capo Dott.ssa Rosina Vitale, la seduta è pubblica. 

 Il Presidente dichiara aperta la discussione, premettendo che, sulla proposta della presente, 

 sono stati acquisiti i pareri necessari. 



_______________________________________________________________________________________ 

AREA AFFARI FINANZIARI  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, e art. 147bis del D.Lgs. 18-08-2000, n° 267, si esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica – contabile attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

Si esprime parere favorevole
Lì, 24/11/2017 

IL COORD. DELL’AREA AFF. FINANZIARI 
f.to  Gaetano Domenico CELANO

___________________________________________________________________________________________________________ 

Premesso che gli interventi sono riportati in parte integrale su supporto digitale (CD ROM) e conservati 

agli atti del Consiglio Comunale. 

Prima di procedere alla discussione del 2° punto del Consiglio il Sindaco/Presidente chiede in invertire i 

punti 2 e 3 dell’o.d.g. del Consiglio Comunale in quanto il Responsabile del Servizio Finanziario ha 

manifestato la necessità di dover andar via per motivi personali.  

Si passa alla votazione 

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano, si approva la proposta di invertire i punti 2 e 3 dell’o.d.g. 

Relaziona il Sindaco: riassume quelle che sono i movimenti dell’entrata; 

Premesso 

• che, con deliberazione C.C. n. 7 del 29/03/2017 è stato approvato il BILANCIO DI PREVISIONE

FINANZIARIO 20l7/2019;

• che, con deliberazione C.C. n.15 del 28/04/2017, è stato approvato il RENDICONTO DELLA GESTIONE

2016;

Richiamato l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai 

commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella 

parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio 

Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno; 

Considerato che gli interventi di spesa oggetto della presente delibera di variazione di bilancio sono 

compatibili con i vincoli di finanza pubblica imposti in materia di Pareggio del Bilancio; 

Sentiti gli interventi dei consiglieri: 

Filomena:  considerato che spetta ai cittadini vagliare quello che effettivamente è stato detto in positivo, in 

negativo, io non intendo aggiungere altro, faccio la mia dichiarazione di voto, no; 

Vacca: l’entità delle modifiche della variazione corrisponde all’esigenze politiche che il nostro Gruppo si era 

prefissato, non sempre è possibile avere delle previsioni esatte, pertanto, per il gruppo Insieme per Morano il 

nostro voto è favorevole; 

Visti gli allegati prospetti contabili relativi alla variazione di bilancio allegato ENTRATA e SPESA ed al 

pareggio di bilancio allegato B; 

Visto l'allegato parere dei revisori dei conti; 

Visti: il D.Lgs. 267/2000 

Tutto ciò premesso; 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

Con voti favorevoli 7, astenuti 0, contrari 1, (Filomena) resi per alzata di mano; 



DELIBERA 

di apportare al Bilancio di Previsione 2017-2019, ai sensi dell'art. 42, comma 1, lett. b ), e 175, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le variazioni di competenza e di cassa riportate nell'allegato ENTRATA e

SPESA alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

di precisare che con la variazione di cui sopra vengono garantiti: 

o il pareggio finanziario e il mantenimento degli equilibri generali del Bilancio 2017-2019 (allegato B);

o il saldo positivo della cassa;

Successivamente; 

Con voti favorevoli 7, astenuti 0, contrari 1, (Filomena) resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n°267/2000. 



(ENTRATA) 

TITOLO, TIPOLOGIA 

Comune di Morano Calabro 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data:_/_/ __ n.protocollo_

Rif. delibera del Consiglio Comunale del 30/11/2017 n. 39 

PREVISIONI 

DENOMINAZIONE 
AGGIORNATE ALL 

D.Lgs. t 18 - Allegato 8

VARIAZIONI PREVISIONI 

AGGIORNATE 
PRECEDENTE in aumento in diminuzione �LLA DELIBERA It 
VARIAZIONE OGGETTÒ 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 65,132,83 65.132,83 

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 209.804,15 209,804,15 

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 122.602,83 5.183,27 127.786,10 

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 49.912,25 49.912,25 

previsione di competenza 259.013,59 I 1.463,57 270.477,16 

previsione di cassa 308.925,84 I 1.463,57 320.389.41 

Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti residui presunti 49.912,25 49.912.25 

previsione di competenza 259,013,59 11.463,57 270.477,16 

previsione di cassa 308.925,84 11,463,57 320389.41 

TITOLO 3 Entrate extratributarie 

Tipologia 0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni residui presunti 467.121,93 467.121,93 

previsione di competenza 443.163,18 -4.843,71 438.319,47 

previsione di cassa 591.641,08 -4.843,71 586.797,37 

Tipologia 0500 Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti 32.519,95 32.519,95 

previsione di competenza 63.496,60 9.757,77 73.254,37 

previsione di cassa 96.016,55 9.757,77 105.774,32 

Tot:lle TITOLO 3 Entrate cxtratributaric residui presunti 499,641,88 499,641.88 

previsione di competenza 506.659,78 9,757,77 -4,843,71 511.573,84 

previsione di cassa 687.657,63 9,757,77 -4,843,71 692.571,69 

TITOLO 4 Entrate in conto capitale 

Tipologia 0300 Altri trasferimenti in conto capitale residui presunti 234.918,07 234.918,07 

' previsione di competenza 1.269.538,81 13.500,00 1.283.038.81 

previsione di cassa 1.514.664,36 13.500,00 1.528.164,36 

Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale residui presunti 234.918,07 234.918,07 

previsione di competenza 1,269.538,81 13.500,00 1,283.038,81 

previsione di cassa 1,514.664,36 13,500,00 1,528.164,36 

GIOVE Siscom Pagina I di 2 



(ENTRATA) 

TITOLO, TIPOLOGIA 

Comune di Morano Calabro 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data:_/_/ __ n. protocollo_ 

Rif. delibera del Consiglio Comunale del 30/1 I/2017 n. 39 

PREVISIONI 

DENOMINAZIONE 
AGGIORNATE ALL 

D.Lgs. 118 - Allegato 8

VARIAZIONI PREVISIONI 

AGGIORNATE 
PRECEDENTE in aumento in diminuzione �LLA DELIBERA 11' 
VARIAZIONE OGGETTO 

TITOLO 6 Accensione prestiti 
. 

Tipologia 0300 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo tennine residui presunti 94.817,64 94.817,64 

previsione di competenza 98.000,00 -2.647,19 95.352,81 
previsione di cassa 192.817,64 -2.647,[9 I90.I 70,45 

Totale TITOLO 6 Accensione prestiti residui presunti 94.8I7,64 94.8I7,64 

previsione di competenza 98.000,00 -2.647,19 95.352.81 
previsione di cassa 192.817,64 -2.647,19 190.170,45 

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 

Tipologia oroo Entrate per partite di giro residui presunti 109,49 [09,49 

previsione di competenza 570.000,00 570.000,00 
previsione di cassa 570.109,49 570.109,49 

Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro residui presunti I09.49 I09,49 
previsione di competen'La 570.000,00 570.000.00 
previsione di cassa 570.!09,49 570.I09,49

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRHA residui presunti 879-399,33 879,399,33 

previsione di competenza 3.100.75I,99 39,904,6I -7,490,90 3.133,165,70 

previsione di cassa 3.274.174,96 34.721,34 -7,490,90 3J0!A05,40 

TOTALE GENER�LE DELLE ENTRATE residui presunti 1,673.807 ,57 1-673,807,57

previsione di competenza 6.443.123,58 39,904,61 -7,490,90 6.475.537,29 

previsione di cassa 8.016.292,84 34.721,,34 -7,490,90 8.043.523,28 

. 

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE 

Responsabile del Servizio Finanziario/ Dirigente responsabile della spesa 

GIOVE Siscom Pagina 2 di 

-�'"'"'"''" •·'"·'"'" ·---------

2 



(SrESA) 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

Comune di Morano Calabro 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data:_/_/ __ n. protocollo_ 

Rif. delibera del Consiglio Comunale del 30/11/2017 n. 39 

PREVISIONI 

DENOMINAZIONE 
AGGIORNATE AL' 

D.Lgs. 118 -Allegato 8 

VARIAZIONI PREVISIONI 

AGGIORNATE 

TITOLO PRECEDENTE in aumento in diminuzione ,LLA DELIBERA I� 
VARlAZIONE OGGETTO 

Disavanzo d'Amministrazione 9.806,38 9.806,38 

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 02 Segreteria generale 

Titolo I Spese correnti residui presunti 80.416,47 80.416,47 
previsione di competenza 328.007,52 [93,44 328.200,96 
previsione di cassa 386.902,80 193,44 387.096,24 

Totale Programma 02 Segreteria generale residui presunti 80.416,47 80.416,47 

previsione di competenza 328.007,52 193,44 328.200,96 
previsione di cassa 386.902,80 193,44 387.0"6,24 

Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 

Titolo I Spese correnti residui presunti 15.392,97 15.392,97 
previsione di competenza 136.404,64 14.058,00 150.462,64 
previsione di cassa 149.847.61 14.058,00 163.905,61 

• Totale Programma 03 Gestione economica. finanziaria, programmazione, provveditorato residui presunti 15.392,97 15.392.97 
previsione di competenza 136.404,64 14.058,00 150.462,64 
previsione di cassa 149.847,61 14.058,00 163.905,61 

Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 

Titolo I Spese correnti residui presunti 4.193.00 4.193.00 
previsione di competenza 138.160,64 -14.768.96 123.391.68 
previsione di cassa 142.353,64 -14.768,96 127.584.68 

Totale Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali residui presunti 4.193,00 4.193,00 

previsione di competenza 138.160,64 -14.768,96 123.391,68 
previsione di cassa 142.353,64 -14.768,96 127.584,68 

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

Titolo I Spese correnti residui presunti 5.726,38 5.726,38 
previsione di competenza 21.096.95 500,00 21.596,95 
previsione di cassa 26.823,33 500,00 27.323,33 

GIOVE Siscom Pagina 1 di 6 



(SPESA) 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

Titolo 2 

Totale Programma 05

Programma 06 

Titolo I 

Totale Programma 06 

Programma 07 

Titolo I 

Totale Programma 07 

Totale MISSIONE 01 

MISSIONE 03 

Programma 01 

Titolo I 

cioVE Siscom 

Comune di Morano Calabro 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data:_/_/ __ n. protocollo_ 

Rif. delibera del Consiglio Comunale del 30/11/2017 n. 39 

PREVISIONI 

DENOM[NAZIONE AGGIORNATE ALL 

D.Lgs. 118 -Allegato 8

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE 

PRECEDENTE in aumento in diminuzione �LLA DELIBERA I� 
VARIAZIONE OGGETTO 

Spese in conto capitale residui presunti 175. 167,94 175.167,94 
previsione di competenza 497.439,28 I 3.500,00 510.939,28 
previsione di cassa 682.814,69 13.500,00 696.314,69 

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali residui presunti 180.894,32 180.894,32 
previsione di competenza 518.536,23 14.000,00 532.536,23 
previsione di cassa 709.638,02 14.000,00 723.638,02 

Ufficio tecnico 

Spese correnti residui presunti 84.844,49 84.844,49 
previsione di competenza 391.301,95 -516,00 390.785,95 
previsione di cassa 477.008,77 -516,00 476.492,77 

Ufficio tecnico residui presunti 84.844,49 84.844-49 
previsione di competenza 391301,95 -516,00 390.785.95 
previsione di cassa 477.008,77 -516,00 476.492,77 

Elezioni e consult:tzioni popolari - Anagrafe e stato civile 

Spese correnti residui presunti 8.203,22 8.203.22 
previsione di competenza 57.923,90 -3.424,00 54.499,90 
previsione di cassa 66.127,12 -3.424,00 62.703,12 

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile residui presunti 8.203,22 8.203,22 
previsione di competenza 57.923,90 -3.424,00 54.499,90 
previsione di cassa 66.127,12 -3.424,00 62.703,12 

Servizi istituzionali, generali e di gestione residui presunti 373,944,47 373.944,47 
previsione di competenza 1.570.334,88 28.251,44 -18.708,96 1.579.877,36 
previsione di cassa 1.931.877,96 28.251,44 -18.708,96 1.941.420,44 

Ordine puhhlico e sicurezza 

Polizia locale e amministrativa 

Spese correnti residui presunti 3.408,68 3.408,68 
previsione di competenza 123.483,98 -9.l!S,09 114.368,89 
previsione di cassa 126.892,66 -9.l!S,09 117.777,57 

Pagina 2 di 6 



(SPESA) 

MISSIONE, PROGRAMMA 
TITOLO 

Totale Programma 01 

Totale J\.'IISSIONE 03 

MISSIONE 04 

< Programma 06 

Titolo I 

Totale Programma 06 

Totale MISSIONE 04 

MISSIONE 07 

Programma 01 

Titolo I 

Totale Programma 01 

Totale MISSIONE 07 

, 

GIOVE Siscom 

Comune cli Morano Calabro 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data:_/_/ __ n. protocollo_ 

Rif. delibera del Consiglio Comunale del 30/11/2017 n. 39 

PREVISIONI 

DENOMINAZIONE 
AGGIORNATE ALL 

D.Lgs. 118 -Allegato 8

VARIAZIONI PREVISIONI 

AGGIORNATE 
PRECEDENTE in aumento in diminuzione �LLA DELIBERA I� 
VARIAZIONE OGGETTO 

Polizia locale e amministrativa residui presunti 3.408-68 3.408,68 
previsione di competenza 123.483,98 -9.115,09 114.368.89 
previsione di cassa 126.892,66 -9.115,09 117.77.7.57 

Ordine pubblico e sicurezza residui presunti 3.408,68 3.408,68 
previsione di competenza 123.483,98 -9.115,09 114.368,89 
previsione di cassa 126.892,66 -9.115,09 117.777,57 

Istruzione e diritto allo studio 

Servizi ausiliari all'istruzione 

Spese correnti residui presunti 9.235,83 9.235,83 

previsione di competenza 145.154,71 8.337,48 153.492, 19 

previsione di cassa 154.390,54 8.337,48 162.728,02 

Servizi ausiliari all'istruzione residui presunti 9.235,83 9.235,83 
previsione di competenza 145.154,71 8.337,48 153.492.19 
previsione di cassa 154.390,54 8.337,48 162.728,02 

Istruzione e diritto allo studio residui presunti 9.235,83 9.235,83 
previsione di competenza 145.154,71 8.337,48 153.492,19 
previsione di cassa 154.390,54 8.337,48 162.728,02 

Turismo 

Sviluppo e la valorizzazione del turismo 

Spese correnti residui presunti 14.420,18 14.420, 18 

previsione di competenza 25.410.00 1.496,15 26.906,15 

previsione di cassa 39.830,18 1.496, 15 41.326,33 

Sviluppo e la ,,aJorizzazionc del turismo residui presunti 14.420,18 14.4i0.18 
previsione di competenza 25.410,00 1.496,15 26.906,15 
previsione di cassa 39.830,18 1.496,15 41.326.33 

Turismo residui presunti 14.420,18 14.420,18 
previsione di competenza 25.410,00 1.496,15 26.906,15 
previsione di cassa 39.830,18 1.496,15 41.326,33 

Pagina 3 di 6 



(SPESA) 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

MISSIONE 08 

Programma 01 

Titolo 2 

. 

Totale Programma 01 

Totale MISSIONE 08 

MISSIONE 09 

Programma 04 

Titolo I 

Titolo 2 

Totale Programma 04

Totale MISSIONE 09 

e 

MISSIONE IO 

Programma 05 

GIOVE Siscom 

Comune di Morano Calabro 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data:_/_/ __ n. protocollo_ 

Rif. delibera del Consiglio Comunale del 30/11/2017 n. 39 

PREVISIONI 

DENOMINAZIONE AGGIORNATE ALL 

D.Lgs.118- Allegato 8

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE 

PRECEDENTE in aumento in diminuzione sLLA DELIBERA It 
VARIAZIONE OGGEITÒ 

Assetto del territorio ed edilizia abitativa 

Urbanistica e assetto del territorio 

Spese in conto capitale residui presunti 209.403,07 209.403,07 
previsione di competenza 312.547,68 -1.471,19 311.076,49 
previsione di cassa 521.950,75 -1.471,19 520.479,56 

Urbanistica e assetto del territorio residui presunti 209.403,07 209.403,07 
previsione di competenza 312.547,68 -1.471,19 311,076,49 
previsione di cassa 521.950,75 -1.471,19 520.479.56 

Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti 209,403,07 209.403,07 
previsione di competenza 312,547,68 -1,471,19 311,076,49 
previsione di cassa 521.950,75 -1,471,19 520.479.56 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

Servizio idrico integr:Ho 

Spese correnti residui presunti 37.462,69 37.462,69 
previsione di competenza 151.383,35 6.919,22 158.302.57 
previsione di cassa 188.846,04 6.919,22 195.765,26 

Spese in conto capitale residui presunti 0,00 0,00 
previsione di competenza 20.000,00 9,745,04 29.745,04 
previsione di cassa 20.000,00 9.745,04 29.745,04 

Servizio idrico integrato residui presunti 37.462,69 37.462,69 
previsione di competenza 171,383,35 16.664,26 188,047,61 

previsione di cassa 208,846,04 16,664,26 225.510,30 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti 37.462,69 37.462,69 
previsione di competenza 171,383.35 16,664,26 188.047,61 
previsione di cassa 208,846,04 16.664,26 225.510,30 

Trasporti e diritto alla mobilità 

Viabilit:) e infrastrutture stradali 

Pagina 4 di 6 



(SPESA) 

MISSIONE. PROGRAMMA 
TITOLO 

Titolo I 
, 

Totale Programma 05 

Totale MISSIONE 10 

MISSIONE 12 

Programma 09 

Titolo I 

Totale Programma 09 

Totale MISSIONE 12 

MISSIONE 20 
, 

Programma 02 

Titolo 1 

Totale Programma 02 

GIOVE Siscom 

Comune di Morano Calabro 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data: _/_j __ n. protocollo_ 

Rif. delibera del Consiglio Comunale del 30/11/2017 n. 39 

PREVISIONI 

DENOMINAZIONE 
AGGIORNATE ALL 

D.Lgs. I 18-Allegato 8

VARIAZIONI PREVISIONI 

AGGIORNATE 

PRECEDENTE in aumento in diminuzione ,LLA DELIBERA I} 
VARIAZIONE OGGETTO 

Spese correnti residui presunti 14.504.84 14.504.84 

previsione di competenza 158.580,35 4.720,62 163.300,97 

previsione di cassa 172.835,19 4.720,62 177.555,81 

Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti 14.504,84 14.504,84 

previsione di competenza 158.580,35 4.720,62 163.300,97 

previsione di cassa 172.835,19 4.720,62 177.555,81 

Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti 14.504,84 14.504,84 

previsione di competenza 158.580,35 4.720,62 163.300,97 

previsione di cassa 172.835,19 4.720,62 177.555,81 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Servizio necroscopico e cimiteriale 

Spese correnti residui presunti 0,00 0.00 

previsione di competenza 28.943,03 -307.00 28.636,03 

previsione di cassa 28.943,03 -307,00 28.636,03 

Servizio necroscopico e cimiteriale residui presunti 0,00 0,00 

previsione di competenza 28.943,03 -307,00 28.63_6,03 

previsione di cassa 28.943,03 -307,00 28.636,03 

Diritti sociali. politiche sociali e famiglia residui presunti 0,00 0,00 

previsione di com petcnza 28.943,03 -307,00 28.636,03 

previsione di cassa 28.943.03 -307,00 28.636.03 

Fondi e accantonamenti 

Fondo crediti di dubbia esigibilità 

Spese correnti residui presunti 0,00 o.oo

previsione di competenza 102.102,86 2.546,00 104.648.86 

previsione di cassa 103.332,47 -2.637,27 100.695,20 

Fondo crediti di dubbia esigibilità residui presunti 0,00 o.oo

previsione di competenza 102.102,86 2.546,00 104.648,86 

previsione di cassa 103332,47 -2.637,27 100.695,20 

Pagina 5 di 6 



(SPESA) 

.MISSIONE, PROGRAMMA, 

Comune di Morano Calabro 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data:_/_/ __ n.protocollo_ 

Rif. delibera del Consiglio Comunale del 30/11/2017 n. 39 

PREVISIONI 

DENOMINAZIONE 
AGGIORNATE ALL 

D.Lgs. 118-Allcgato 8

VARIAZIONI PREVISIONI 

AGGIORNATE 

TITOLO PRECEDENTE in aumento in diminuzione ,LLA DELIBERA I� 
VARIAZIONE OGGETTO 

Totale MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti 0,00 0,00 

previsione di competenza 102.102,86 2.546,00 104.648,86 

previsione di cassa 103.332,47 -2.637,27 !00.695,20 

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 

Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro 

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro residui presunti 253.837,68 253.837,68 

previsione di competenza 790.000,00 790.000,00 

previsione di cassa I.043.837,68 1.043.837.68 

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro residui presunti 253.837,68 253.837,6& 

previsione di competenza 790.000,00 790.000,00 

previsione di cassa J.043.837,68 1.043.837,68 

Totale MISSIONE 99 Servizi per conto terLi residui presunti 253.837,68 253.837,68 

previsione di competenza 790.000,00 790.000,00 

previsione di cassa J.043.837,68 1.043.837,68 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 916.217,44 916.217,44 

previsione di competenza 3.437.747,22 62.015,95 -29.602,24 3.470.160,93 

previsione di cassa 4.332. 736,50 59.469,95 -32.239,51 4.359.966,94 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 1.193. 733,37 I.I 93. 733,37

previsione di competenza 6.443.123,58 62.015,95 -29.602,24 6.475.537.29 

previsione di cassa 8.0 I 1.643,55 59.469,95 -32.239,S1 8.038.873,99 

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE 

Responsabile del Servizio Finanziario/ Dirigente responsabile della spesa 

GIOVE Siscom Pagina 6 dì 6 



(ENTRATA) 

Comune di Morano Calabro 

Allegato all'Atto CC n° 39 del 30/11/2017 D,Lgs. 118 

CODICE VARIAZIONI di BILANCIO 
OGGETTO DELLA VOCE 

T T C PREVISIONE STANZIAMENTO 

"I I A di ENTRHA VARIAZIONI 
T P T ATTUALE RISULTANTE 

0000 00000 Avanzo di Amministrazione/ Fondo Pluriennale Vincolato/ F.C.D.E. 
2017 397.539,81 5. 183,27 402.723,08 

(cassa) 0,00 0,00 0,00 
L__ _ --�---------------------------------1----- ------------------------

. . . . . . . . 2017 104.667,23 11.463,57 116.130,80 
2 0101 00102 Trasferimenti correnti/ Trasferimenti correnti da Ammmistraz10m pubbliche/ Trasferimenti correnti da .., _ _ 

Amministrazioni Locali (cassa) 133 . .,81,01 11.463,.:>7 144.844,:,8 
L__ _ ----1·--------------------------------- - ------------------------

. I d
. b . . . . . . / . 2017 170.208,00 4.614,00 174.822,00 

3 0100 00100 Entrate extratrìbutane Vendita t eme servizi e proventi denvant1 dalla gestione dei bem Vendita dt 
beni (cassa) 311.480.00 4.614,00 3 I 6.094,00 

---------------------------------------- ---- ---------------------- -

O 
. / ct· b . . . . . . 

/ Il 
201 7 76.831,03 2.643,28 79.474,31 

3 0100 0200 Entrate extratributane Vendita I eme servizi e proventi denvant1 dalla gest10ne dei beni Entrate da a
vendita e dall'erogazione di servizi (cassa) 80.734,25 2.643,28 83.377,53 

L_ . --- ···---------------------------------- -- ------- ---------- ------

00 . . I 
. 

d'b 
. . . . . .

d 
. . ·;p . 2017 196.124,15 -12.100,99 184.023.16 

3 0100 300 Entrate extratnbutane Vendita I cm e serv1z1 e proventi denvanti alla gestione dei bem roventi 
derivanti dalla gestione dei beni (cassa) 199.426,83 -12. l 00,99 I 87.325,84 

L_ - ------------------------------------ -- - ------- [__ ______________ _ 

09 . . I 
. . 

I 
. . 2017 58.496,60 9.757,77 68.254,37 

3 0500 900 Entrate extratnbutane R1mbors1 e a tre entrate correnti/ Altre entrate correnti n.a.c. 
(cassa) 91.016,55 9.757,77 100.774,32 

1-- ·------ ------------------------------ .._ ___ ------------------------

. . • e: . . • . 
I 

. . . . . 2017 1.269.538,81 13.500,00 1.283.038,81 
4 0300 01000 Entrate m conto capitale/ Altn tras1enmentl m conto capitale Altn trasfenmentl m conto capitale da _ 

amministrazioni pubbliche (cassa) 1.)14.664,36 13.500,00 1.)28.164,36 
------1-- ------------------------------- -- - ------- ----------------

6 O 00 00 
· 

"/ · M · I 'fi 
. . 

ct· I 
. 

/F' . . ct· 2017 98.000,00 -2.647,19 95.352,81 
300 1 Accensione prestiti Accensione utm e a tn manz1ament1 a me 10 ungo tenrnne ·manziamenti a me 10 

lungo termine (cassa) 192.817.64 -2.647,19 190.170,45 
--------------------------------------------- --------f.-----------------

. . . . . . . 2017 I 00.000,00 I 00.000,00 200.000,00 
9 0100 00100 Entrate per conto terzi e partile d1 giro/ Entrate per partite dt giro/ Altre ritenute

(cassa) 100.010,28 100.000,00 200.010,28 
--- ------------------------------------ -- - ------------------------

. . . . . . . . . . . 2017 400.000,00 -100.000,00 300.000,00 
9 0100 00200 Entrate per conto teme partite d1 giro/ Entrate per partite d1 giro I Ritenute su redditi da lavoro dipendente 

(cassa) 400.099,21 -100.000,00 300.099,21 
1--- -1---r-------------------------------------f--- -------- f-----------------

GIOVE Siscom 

To E 
2017 32.413,71 

TAL•: 
(cassa) 27.230.44 

Pagina 1 di 



(SPESA) 

CODICE 

M p T 

I R I 
s G T 

01 02 I 

�-- -- ---

01 03 I 

--- --
�-

-

.Jll 04 I 

--- --- ---

01 05 I 

--- ---
�

-
-

01 05 2 

--- -- ---

01 06 I 

--- ---
�--

01 07 I 

------�--

03 01 I 

Comune di Morano Calabro 

Allegato all'Atto CC n° 39 del 30/11/2017 

OGGETTO DELLA VOCE 

di SPESA 

Servizi istituzionali, generali e di gestione/ Segreteria generale/ Spese correnti 
2017 

(cassa) 

(di cuifpv) 
-------------------------------

,__ ___

Servizi istituzionali, generali e dì gestione/ Gestione economica, finanziaria, programmazione, 
2017 

provveditorato/ Spese correnti (cassa) 

{di cuifpv) 
------------------------------ I-----

2017 
Servizi istituzionali, generali e di gestione/ Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali/ Spese correnti 

(cassa) 

1------------------------------
(di cuifpv) 
----

2017 
Servizi istituzionali, generali e di gestione/ Gestione dei beni demaniali e patrimoniali/ Spese correnti 

(cassa) 

(di cuifpv) 
-------------------------------- ----

Servizi istituzionali, generali e di gestione/ Gestione dei beni demaniali e patrimoniali/ Spese in conto 
2017 

capitale (cassa) 

(di cuifpv) 
------------------------------ ----

Servizi istituzionali, generali e di gestione/ Ufficio tecnico/ Spese correnti 
2017 

(cassa) 

(di cuifpv) 
------------------------------- -----

2017 
Servizi istituzionali, generali e di gestione/ Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile/ 
Spese correnti (cassa) 

(di cuifpv) 
------------------------------- -----

Ordine pubblico e sicurezza/ Polizia locale e amministrativa/ Spese correnti 
2017 

(cassa) 

(di cuifpv) 
--- --

�-
-------------------------------- ----

04 06 I Istruzione e diritto allo studio I Servizi ausiliari all'istruzione/ Spese correnti 
2017 

(cassa) 

(di cuifpv) 

GIOVE Siscom 

D,Lgs.118 

VARIAZIONI di BILANCIO 

PREVISIONE STANZIAMENTO 

VARIAZIONI 
ATTUALE RISULTANTE 

328.007,52 193,44 328.200,96 

386.902,80 193,44 387.096,24 

O.DO 0.00 0.00 
---------------- ______ !,.__ 

136.404,64 14.058,00 150.462,64 

149.847,61 14.058,00 163.905,61 

0.00 O.OD O.DO 
-------- ----------------

138.160,64 -14.768,96 123.391.68 

142.353.64 -14.768.96 127.584,68 

0.00 0.00 0.00 
------- ----------------

21.096.95 500,00 21.596.95 

26.823,33 500,00 27.323,33 

O.DO 0,00 0.00 
--------1--------- --------

497.439,28 13.500,00 510,939.28 

682.814,69 13.500,00 696.314.69 

0.00 0.00 0.00 
------- -------- --------

391.301,95 -5 I 6,00 390.785.95 

477.008,77 -5 I 6.00 476.492,77 

0.00 0.00 0.00 
------- -------- --------

57.923,90 -3.424,00 54.499,90 

66.127,12 -3.424,00 62.703,12 

0,00 0.00 O.DO 
--------r----------------

123.483,9& -9.115,09 114.368,89 

126.892,66 -9.115.09 I 17.777,57 

O.OD O.OD 0.00 
------- -----------------

145.154,71 8.337,48 153.492, 19 

154.390,54 8.337.48 162.728,02 

0.00 O.DO 0.00 

Pagina I di 3 



(SPESA) 

CODICE 

M 

I 

s 

07 

p I T 
R I 
G •. T 

01 

Comune di Morano Calabro 

Allegato all'Atto CC n° 39 del 30/11/2017 

OGGETTO DELLA VOCE 

di SPESA 

Turismo/ Sviluppo e la valorizzazione del turismo/ Spese correnti 

PREVISIONE 

ATTUALE 

VARIAZIONI di BILANCIO 

VARIAZIONI 

D.Lgs. 118

STANZIAMENTO 

RISULTANTE 

I- - -I· - -i-- - -1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --1- -- -I - - - - - - - -I- - - - - - - -1- - - - - - - -

2017 

(cassa) 
(di cuifpv) 

25.410.00 

39.830,18 
0,00 

1.496, 15 

1.496, 15 
0,00 

26.906.15 

41.326,33 
0,00 

08 01 2 Assetto del territorio ed edilizia abitativa/ Urbanistica e assetto del territorio/ Spese in conto capitale -1.471,19

-1.471,19

�-�----�---------------------------------�-------�---------------

2017 

(cassa) 
(di cuifpv) 

312.547,68

521.950,75
0,00 0,00 

311.076.49 

520.479,56 
0,00 

09 

,---

09 

IO 

12 

20 

04 

04 2 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente/ Servizio idrico integrato/ Spese correnti 
2017 

(cassa) 
(di cuifpv) 

------------------------------�---

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente/ Servizio idrico integrato/ Spese in conto capitale 

151.383,35 

188.846,04 
0,00 

6,919.22 

6.919,22 
0,00 

158.302,57 

195.765,26 
0,00 

- - - --- - -1- - -- - - - _,_ - --- -- -

2017 

(cassa) 
(di cuifpv) 

20.000,00 

20.000,00 
0,00 

--�-�------------------------------�--------------------------

9.745,04 

9.745,04 
0,00 

29.745.04 

29.745,04 
0,00 

05 Trasporti e diritto alla mobilità/ Viabilità e infrastmtture stradali/ Spese correnti 
2017 

(cassa) 
(di cuifpv) 

-----------------------------------�---

09 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia/ Servizio necroscopico e cimiteriale/ Spese correnti 
2017 

(cassa) 
(di cuifpv) 

158.580,35 

172.835,19 
250,00 

4.720,62 

4.720,62 
0,00 

163.300,97 

177.555,81 
250,00 

-- -- - - - -1- - ------•-- --- -- -

28.943,03 

28.943,03 
0,00 

-307,00

-307,00
0,00

28.636,03 

28.639,03 
0,00 

----------------------------------------------�---------------

02 Fondi e accantonamenti/ Fondo crediti di dubbia èsigibilità / Spese correnti 
2017 

(cassa) 
(di cuifpv) 

102.102,86 

103.332,47 
0,00 

2.546,00

-2.637,27
0,00 

�-4----�---------------------------------�-------�---------------

104.648.86 

100.695.20 
0,00 

99 01 7 Servizi per conto ter.ti / Servizi per conto terzi - Partite di giro I Uscite per conto terzi e partite di giro 
2017 

(cassa) 
(di cuifpv) 

790.000.00 

1.043.837.68 
0,00 

0.00 

0,00 
0,00 

�----------------------------------------�-----------------------

790.000.00 

1.043.837.68 
0,00 

GIOVE Siscom Pagina 2 di 3 



(SPESA) 

CODICE 

p T 
I R I 
s G T 

. 

. 

GIOVE Siscom 

m--=-,- "j=c,--·�=---,,_,= , 

Comune di Morano Calabro 

Alle2ato all'Atto CC n° 39 del 30/11/2017 

OGGETTO DELLA VOCE 

d;SPESA 

TOTALE: 
2017 

(cassa) 

(tli cuifpv) 

D.Lgs. 118 

VARIAZIONI d; BILANCIO 

PREVISIONE STANZIAMENTO 

VARIAZIONI 
ATTUALE RISULTANTE 

-

32.413,71 

27.230,44 

0,00 

Pagina 3 di 3 



Comune di Morano Calabro 

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Anno 2017) • Dati Aggiornati al 25/11/2017 

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

• EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 
·. 

. 

A 1) Fondo pluriennale vincolato dì entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) 

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito {dal 
2020 quota finanziata da entrate finali) 

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate 
fina!i) 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) 

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributarla, contributiva e perequativa 

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini del saldi finanza pubblica 

D) Titolo 3 • Entrate extratributarìe 

E) Titolo 4. Entrate in e/capitale 

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 

G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI 1" 

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato 

H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 finanziata da entrate finali) 

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente <2l 

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) 

HS) Altri accantonamenti (destinati a confluire net risultato di amministrazione) (3l 

H) Titolo 1 - Snese correnti valide al fini dei saldi di finanza nubbllca tH=H1+H2-H3-H4-H5) 

11) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato 

12) Fondo pluriennale vincolato in e/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali) 

13) Fondo crediti di dubbia esigibilità in e/capitale 12) 

14) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) <3l 

I) Titolo 2 - Spese in e/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (1=11+12-13-14) 

L 1) Titolo 3 -Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato 

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) 

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L 1 + L2)

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTll'I 

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO Al SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 24312012 <•I 
(N=A+B+C+D+E+F+G-H-1-L-M) 

STANZIATO 
'Anno 2017 

(+) 65.132,83 

(+) 209.804,15 

(+) o.oo

(+) 274.936,98 

(+) 2,103,725,94 

(+) 270,477,16 

(+) 512,573,84 

(+) 1,657.982,24 

(+) 0,00 

(+) 0,00 

(+) 2.718.042,76 

(+) 3.128,40 

(·) 104.648,86 

(-) 0,00 

(·) 2.344,10 

(-) 2.614.178,20 

(+) 1.943,884,98 

(+) 115.058,33 

(-) 0,00 

(·) 0,00 

(·) 2,058,921,31 

(+) 0,00 

(+) 0,00 

(·) 0,00 

(·) 0,00 

146.596,65 

STANZIATO STANZIATO 
Anno 2018 Armo2019 

3,128,40 0,00 

115.056,33 0,00 

0,00 0,00 

118.184,73 0,00 

2,101.104,36 2.101.104,36 

123,857,66 123.827,66 

468,965,85 468,965,85 

9,424,693,31 1,918.441, 10 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

2.379.765,51 2.385.857,70 

0,00 0,00 

123.661,17 145.861,23 

0,00 0,00 

2.344,10 2.344,10 

2,253.760,24 2.237.652,37 

9.582.324,06 1.960.850,40 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

9,582,324,06 1.960.850,40 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

400,721,61 413.836,20 

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i patti regionalizzati e nazionali sono disponibllì alrindirizzo httpJAvv.w.rgs.mef.gov.lWERS!ONE-11- Se2ione "Pareggio bilancio e Patto 
stabilitJ" e affiniamo dalfapp/icativo del pareggio al modelfo VARPATTI. Nelle more della fonnalizzazlone del patti regionafl e nazionali, non è possibile indicare gli spazi che si prevede 
di acquisire. Indicare solo gli spa2i che si intende cedere .. 

2) Al fine di garantire una correi/a verifica delfeffettivo rispetto del saldo, indicare il fondo crediti di dubbia esigibililtJ al nello delfeventuale quota finan2iata dalfavanzo (ìscritto In 
variazione a seguito dell'approvazkme del rendiconto). 
3) I fondi di riseJVa e; fondi speciali non sono destinati li e-0nfiulre nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall'avanzo. 
4) L'ente è in equifibrio di bilancio ai sensi delfarocoto 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a O o positivo, salvo gh' enti cui 
è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto. 

! 
I 

I 
I 



I Comune di Morano Calabro 
Allegato n.9 - Bllancio di previsione 

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 25/11/2017) 

EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2017-2018-2019) 
COMPETENZA 

ANNO DI 
COMPETENZA COMPETENZA 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 
ANNO 2018 ANNO 2019 

2017 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 904.732,62 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 65.132,83 3.128,40 0,00 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 1-) 9.806,38 9.806,38 9.806,38 

B) Entrate Titoli 1.00 • 2.00 - 3.00 (+) 2.886.776,94 2.693.927,87 2.693.897,87 
di cui per estinzione anticipato di prestiti 0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00 

D)Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.721.171,16 2.379.765,51 2.385.857,70 
di cui:

-fondo pluriennale vincolato 3.128,40 0,00 0,00 

-fondo crediti di dubbia esigibilità 102.102,86 123.661,17 145.861,23 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 267,68 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari (·) 252.936,22 264.909,96 255.824,49 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00 

di cui Fando anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e 

rifinanziamenti) 0,00 0,00 0,00 

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-0-E·F) -32.271,67 42.574,42 42.409,30 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO 
SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (+) 63.829,85 -

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 

1) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 21.172,19 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 52.730,37 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei
prestiti (+) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 

O=G+H+J.L+M 0,00 42;574,42 · 42.409,30

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (+) 63.956,25 - -

Q) Fondo plurie�nale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 209.804,15 115.056,33 0,00 



R) Entrate Titoli 4.00·5.00·6.00 (+I 1.753.335,05 9.424.693,31 1.918.441,10 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche H 0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili (-1 21.172,19 0,00 0,00 

Sl) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-1 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-1 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 1-1 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+I 52.730,37 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei
prestiti 1-1 0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 1-1 2.058.921,31 9.582.324,06 1.960.850,40 
di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 115.056,33 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-1 0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+I 267,68 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 

Z = P+Q+R·C·l·S1-S2-T +l·M-U-V+E 0,00 · -42.574,42 · .. · •42,409,3•

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+I 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+I 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+I 0,00 0,00 0,00 

Xl) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-1 0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-1 0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-1 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO FINALE 

W = O+Z+S1+S2+T-Xl-X2-Y 0,00 0,00 0,00 

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali · 
Equilibrio di parte corrente (O) o,oo 42.574,42 42.409,30 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) 1-1 63.829,85 

Equilibrio di parte corrente al fini della copertura degli investimenti plurien. ·63,829,85 42.574,42 42.409,30 



Del che il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

IL SINDACO 

f.to Dott. Nicolò DE BARTOLO

E' copia conforme all'originale 

Dalla Resid�nza Comunale, 04/12/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Rosina VITALE

0 CO1\1UNALE

sirn� VITALE 

PUBBLICAZIONI E COMUNICAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all'Albo Pretorio ON LINE per quindici giorni consecutivi al N° ___ del registro, 

dal 04/12/2017, come previsto da)]'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000, senza reclami,

Il sottoscritto inoltre 

ATTESTA 

IL SEGRETARIO COI\ruNALE 

f. to Dott.ssa Rosina VITALE.

-Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30/11/2017

[x] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4 del T.U.E.L. 267/2000);
[ ] Decorsi 1 O giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3 del T.U.E.L. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Rosina VITALE




